



P/8168371

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA
I ZELENE TRANZICIJE

UPRAVA ZA ZAŠTITU PRIRODE

KLASA: UP/I-352-03/24-06/73
URBROJ: 517-06-2-2-25-12

Zagreb, 11. srpnja 2025.

Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije temeljem članka 38.a stavak 13. Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23), u postupku glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija“ nakon provedene javne rasprave objavljuje

**IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI ZA ZAHVAT IZGRADNJA SUNČANE
ELEKTRANE GUSTA DRAFA 9,9 MW, GRAD NOVI VINODOLSKI,
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA**

U provedbi postupka Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija“, nositelja zahvata ENovi V1 j.d.o.o., Avelina Turka 2B, Rijeka, Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) temeljem odredbe članka 38.a stavka 2. Zakona o zaštiti prirode (u daljnjem tekstu: Zakon) donijelo je Odluku o upućivanju Studije Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu „Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija“, Geonatura d.o.o., Zagreb, veljača 2025., na javnu raspravu u trajanju od trideset (30) dana.

Temeljem članka 26. stavka 1. i članka 10. Zakona o općem upravnom postupku (Narodne novine, broj 47/09), a vezano uz članak 38.a stavak 7. Zakona, Ministarstvo je koordinaciju i provedbu javne rasprave, uključujući javni uvid i javno izlaganje, povjerilo Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).

Temeljem članka 38.a stavka 3. Zakona, na mrežnim stranicama Ministarstva, 24. ožujka 2025. g., objavljena je Informacija o odluci da se Studija Glavne ocjene za zahvat „Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Splitsko-dalmatinska županija“, upućuje na javnu raspravu.

Temeljem članka 38.a stavka 4. Zakona, oglas o javnoj raspravi objavljen je 24. ožujka 2025. g. u dnevnom tisku Novi list i 21. ožujka 2025. g. na mrežnim stranicama Primorsko-goranske županije. Javna rasprava provodila se u trajanju od trideset dana, u razdoblju od 1. travnja do 30. travnja 2025. g. Javni uvid u Studiju Glavne ocjene bio je omogućen za vrijeme trajanja

javne rasprave, svakim radnim danom od 8,00 do 14,00 h u prostorijama Gradske vijećnice u Novom Vinodolskom, Trg Vinodolskog zakona 1, Novi Vinodolski.

Javno izlaganje održano je 15. travnja 2025. g., s početkom u 12,00 sati u prostorijama Gradske vijećnice u Novom Vinodolskom. Na javnom izlaganju bili su prisutni predstavnici Upravnog odjela Primorsko-goranske županije, predstavnici Grada Novi Vinodolski, predstavnici ovlaštenika tvrtke Geonatura d.o.o. i predstavnici Nositelja zahvata.

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe o Studiji Glavne ocjene mogli su se dati do zaključenja javne rasprave na mjestu javne rasprave ili pismeno/elektroničkom poštom dostaviti Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije.

Tijekom javne rasprave primjedbe, mišljenja ili prijedlozi javnosti nisu zaprimljeni putem pošte ili elektroničke pošte. Primjedbe izvan određenog roka također nisu zaprimljene. U roku predviđenom za javnu raspravu u Knjigu primjedbi nije upisana nijedna primjedba.

Sastavni dio ovoga Izvješća čine sljedeći prilozi:

Prilog 1 – Obavijest o provođenju javne rasprave

Prilog 2 – Izvješće o javnoj raspravi

Prilog 3 – Zapisnik s javnog izlaganja

Prilog 4 – Objava javne rasprave



DOSTAVITI:

1. Za objavu na internetskim stranicama Ministarstva (<https://mzozt.gov.hr>);



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREĐENJE, GRADITELJSTVO
I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: 351-01/25-01/5
URBROJ: 2170-03-08/3-25-3
Rijeka, 20. ožujka 2025.

Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša na temelju članaka 16., 17., 18., 19. i 20. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine” br. 64/08 i 80/13) i Odluke Ministarstva zaštite okoliša i održivog razvoja, KLASA: UP/I-352-03/24-06/73, URBROJ: 517-06-2-2-25-7 od 25. veljače 2025. godine objavljuje početak

JAVNE RASPRAVE

o Studiji Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu „Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW“ Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija

Javna rasprava o Studiji Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu „Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija (u daljnjem tekstu: Studija) započet će 1. travnja 2025. i trajat će do 30. travnja 2025. godine.

1. Tijekom javne rasprave, javni uvid u Studiju može se obaviti na II. katu Gradske vijećnice u Novom Vinodolskom, Trg Vinodolskog zakona 1, radnim danom od 8.00 do 14.00 sati.
2. Studija će s danom početka javne rasprave biti objavljena javnosti i zainteresiranoj javnosti na internetskim stranicama Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije i Primorsko-goranske županije: Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije Republike Hrvatske - Postupci Glavne ocjene za zahvate u nadležnosti Ministarstva / Oglasna ploča | Primorsko-goranska županija
3. Javno izlaganje o Studiji održat će se:
u utorak, 15. travnja 2025. u Gradskoj vijećnici u Novom Vinodolskom, Trg Vinodolskog zakona 1 s početkom u 12.00 sati.
4. Za vrijeme trajanja javne rasprave prijedlozi, mišljenja i primjedbe javnosti dostavljaju se, zaključno s danom završetka javne rasprave, na sljedeće načine:
 - upisivanjem u knjigu primjedbi koja će biti dostupna na mjestu javnog uvida,
 - davanjem u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja,
 - dostavom u pisanom obliku na adresu: Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Rijeka, Riva 10, s naznakom „Javna rasprava o Studiji Glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu „Izgradnja

solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija“.

Osim toga, primjedbe i prijedlozi na Studiju mogu se dostaviti i na e-mail adresu: darko.hlavica@pgz.hr.

Prijedlozi, mišljenja i primjedbe koji se dostavljaju pisanim putem moraju biti napisani čitko i razumljivo, uz ime i prezime, adresu i potpis podnositelja.

Svi prijedlozi, mišljenja i primjedbe koji ne budu dostavljeni u roku i čitko napisani neće se uzeti u obzir u pripremi izvješća o javnoj raspravi.

Pd



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREĐENJE, GRADITELJSTVO
I ZAŠTITU OKOLIŠA

KLASA: 351-01/25-01/5
URBROJ: 2170-03-08/3-25-8
Rijeka, 12. svibnja 2025.

MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA
I ZELENE TRANZICIJE

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo
gospodarenje otpadom

N/p Petre Derežić
Radnička cesta 80, Zagreb

Predmet: Izvješće o javnoj raspravi o Studiji o utjecaju na okoliš zahvata
„Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi
Vinodolski, Primorsko-goranska županija“
- dostavlja se

Veza: KLASA: UP/I-352-03/24-06/73

U skladu sa člankom 17. stavkom 2. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ br. 64/08, 80/13) obavještavamo Vas da je javna rasprava o Studiji o utjecaju na okoliš zahvata „Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija“ (u daljnjem tekstu: Studija) održana od 1. travnja do 30. travnja 2025. godine.

Javni uvid u Studiju omogućen je u Novom Vinodolskom (Gradska vijećnica), Trg Vinodolskog zakona 1, Novi Vinodolski, radnim danom od 8,00 do 14,00 sati.

Javno izlaganje o Studiji održano je u utorak, 15. travnja 2025., u Gradskoj vijećnici, Novi Vinodolski s početkom u 12,00 sati, uz nazočnost predstavnika Grada Novi Vinodolski, predstavnika nositelja zahvata ENovi V1 j.d.o.o. i Vivo Somnia i predstavnika izrađivača Studije GEONATURA d.o.o.

Sukladno Odluci Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije KLASA: UP/I-352-03/24-06/73, URBROJ: 517-06-2-2-25-7 od 25. veljače 2025., pisana obavijest sa informacijama o datumu početka i datumu završetka javne rasprave i javnog uvida, mjestu i vremenu (adresa i radno vrijeme) u kojem javnost može obavljati javni uvid, mjestu, datumu i vremenu kada će se održati javno izlaganje o Studiji, te tijelu kojem će se i u roku kojem će zainteresirana javnost dostavljati pisana mišljenja, prijedloge i primjedbe, objavljena je u „Novom listu“ 24. ožujka 2025., te na službenim internetskim stranicama Primorsko-goranske županije.

U privitku Vam dostavljamo dokumentaciju s javne rasprave o Studiji i to:

- Knjigu primjedbi i prijedloga s javnog uvida u Gradu Novi Vinodolski.

- Zapisnik i potpisnu listu s javnog izlaganja o Studiji održanog 15. travnja 2025., u Gradskoj vijećnici u Novom Vinodolskom, Trg Vinodolskog zakona 1, Novi Vinodolski.

S poštovanjem,

Savjetnik za zaštitu okoliša II
Darko Hlavica, dipl.ing.građ.



PRILOZI:

1. Knjiga primjedbi i prijedloga
2. Zapisnik i potpisna lista s javnog izlaganja

DOSTAVITI:

1. Naslovu
2. U spis



PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

ZAPISNIK SA SASTANKA

Sazivač	Ime i prezime	Potpis
	Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije	

Naziv sastanka:	Javno izlaganje o Studiji o utjecaju na okoliš zahvata "Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija"
-----------------	--

1.	Mjesto:	Novi Vinodolski	Početak:	12:00
	Dan i datum:	15. travnja 2025.	Završetak:	12:45

2.	Prisutni:	- Predstavnik Primorsko-goranske županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša: Darko Hlavica - Predstavnica Grada Novi Vinodolski: Nives Antić - Predstavnik Grada Novi Vinodolski: Domagoj Kalanj - Predstavnik investitora, ENovi V1 j.d.o.o.: Igor Rimaj - Predstavnik investitora, Vivo Somnia: Edo Jerkić - Predstavnica GEONATURA d.o.o., izrađivača Studije: Lea Buban - Predstavnica GEONATURA d.o.o., izrađivača Studije: Marta Justić
----	-----------	---

3.	Odsutni:	
----	----------	--

4.	Dnevni red:	Javno izlaganje o Studiji o utjecaju na okoliš zahvata "Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija".
----	-------------	---

Tijek izlaganja i rezultati sastanka

S početkom javnog izlaganja Darko Hlavica iz Odsjeka za zaštitu okoliša i drugostupanjski upravni postupak županijskog Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša pozdravio je prisutne, te kako nitko od zainteresirane javnosti nije došao na javno izlaganje, predložio je da se pričeka s početkom javnog izlaganja. Kako do 12 sati i 45 minuta nitko nije došao na javno izlaganje, ono je završilo u 13 sati.

Zapisnik sastavio:	Ime i prezime	Potpis
	Darko Hlavica, dipl.ing.građ.	
KLASA:	351-01/25-01/5	
URBROJ:	2170-03-08/3-25-6	

[illegible]



Javna rasprava o uvidu u Studiju Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata „Izgradnja solarne elektrane Gusta Draga 9,9 MW, Grad Novi Vinodolski, Primorsko-goranska županija

21.03.2025

- Magazin
Zeleno i plavo
- Transparentni
proračun
- Savjetovanja s
javnošću
- Javna nabava
- Javni pozivi
- Natječaji
- Službene
novine
- Oglasna ploča
graditeljstva
- Matični uredi

